АДМИНИСТРАЦИЯ ХЛОПУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     31.05.2024                                                                                       № 15
с. Хлопуново

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2024-2026 год в рамках муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории
Хлопуновского сельсовета Шипуновского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона  от 26.12.2008 №294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям"  администрация Хлопуновского  сельсовета  Шипуновского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хлопуновского сельского совета (далее — Программа) на период 2024-2026 годы (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде администрации Хлопуновского сельсовета и на официальном сайте администрации Хлопуновского сельсовета Шипуновского района Алтайского края в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Хлопуновского  сельсовета                                         И.Н.Пищальникова